
 

EDITAL Nº 026/2016  

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS  

PROCESSO SELETIVO PARA APRENDRIZES, EDITAL DE ABERT URA Nº 026/2016. 

     

    O SECRETÁRIO  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPI O DE 
CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANÁ , no uso de suas atribuições legais,  

    RESOLVE:  

    Art. 1º - Homologar a relação de candidatos inscritos no Processo Seletivo 
para Aprendizes, Edital de Abertura 022/2016 e convocá-los para comparecerem para realização 
da Prova Objetiva no dia 04 de junho de 216 , como descrito a seguir: 
 

A) A lista do ensalamento e distribuição dos candidatos para realização da prova estará fixada 
na entrada das respectivas salas. 

 
B) Os candidatos a prestarem a prova deverão observar o que dispõe o Edital de Abertura nº 

001/2014, especialmente no que se refere aos seguintes itens: 
 
4 – DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS 
 
4.1 Os portões serão abertos às 08:00 horas e serão  fechados às 08:15 horas, sendo que 

o candidato deverá comparecer ao local designado pa ra a realização da prova com 
antecedência mínima de 30 minutos do horário previs to para o fechamento dos 
portões de acesso ao local de prova, munido de: 
 a) caneta esferográfica preta ou azul; 
 b) carteira de identidade; 
 c) comprovante de inscrição. 

4.2 Não haverá, sob pretexto algum, segunda chamada para a prova. O não comparecimento, 
qualquer que seja a alegação, acarretará a eliminação automática do candidato. 

4.3 Não será permitido ao candidato entrar no local de realização da prova após o horário 
previsto para o fechamento dos portões. 

4.4 A prova será realizada nas dependências da Escola M unicipal de Excelência, no dia 
04 de junho de 2016, com início às 08:30 horas e co m tempo máximo de duração de 
02:00 horas. 

4.5  Após assinar a lista de presença na sala de prova, o candidato receberá do fiscal uma 
única via da prova e depositará, sob guarda do fiscal, seu documento de identificação. 

4.6 O candidato deverá conferir as informações contidas no material recebido e, caso 
identifique algum erro, este deverá informar ao fiscal de sala. 

4.7 O preenchimento da prova será de inteira responsabilidade do candidato que deverá 
proceder em conformidade com as instruções contidas em cada questão. 

4.8 Após a identificação, nenhum candidato poderá retirar-se da sala de prova ou do local de 
espera, sem autorização e acompanhamento da fiscalização. 

4.9 após terminar a prova, o candidato entregará, obrigatoriamente, ao fiscal de sala, a prova, 
solicitando a devolução de seu documento de identificação. 

4.10 Será eliminado desta seleção o candidato que: 
 a) chegar ao local de prova após o fechamento dos portões; 



 b) durante a realização da prova, for surpreendido em comunicação com outro candidato 
ou pessoa não autorizada; 

 c) utilizar-se de livros, códigos, impressos, máquinas calculadoras e similares, pagers, 
telefones celulares, ponto eletrônico ou qualquer outro tipo de consulta durante o período 
de realização de sua prova, quer seja na sala ou nas dependências do local de prova; 

 d) desrespeitar membro da equipe de fiscalização, assim como o que proceder de forma a 
perturbar a ordem e a tranqüilidade necessária à realização da prova; 

 e) descumprir qualquer das instruções contidas na capa da prova; 
 f) não realizar aprova, ausentar-se da sala de prova ou local de espera sem autorização, 

após ter assinado a lista de presença; 
 g) deixar de devolver a prova escrita e/ou assinar a lista de presença; 

h) não atender às determinações do presente Edital e de seus anexos. 
 
 

 NOME DO CANDIDATO 
01 ADRIAN LUCAS MOREIRA SANTIN 
02 ADRIAN SIMAO DOS SANTOS 
03 ADRIANE KRAEMER 
04 ALAN VAGNER MONTEIRO GONÇALVES 
05 ALEX GUEDES  
06 ALEXANDRE VANIN 
07 ALISSON DA SILVA GONCALVES 
08 ALISSON VINICIUS FRANKLIN 
09 ANA CAROLINA RUTKOWSKI DE CAMARGO 
10 ANA CLAUDIA KURPEL 
11 ANA JOAQUINA MOREIRA BRAGATO 
12 ANA LICE GONÇALVES 
13 ANALDO GUIMARAES ALVES RAMOS 
14 ANDREIA APARECIDA DUARTE 
15 ANDREIA SACCON RICARDO 
16 ANDREINA LURDES MENDES MAJOR 
17 ANDRESSA BARRETO 
18 ANDRESSA MENDES DE MIRANDA 
19 ANDRIELI APARECIDA MENDES MAJOR 
20 BRUNA MENDES 
21 BRUNA TARLINE VANIN 
22 CAMILA DE OLIVEIRA DE RAMOS 
23 CAMILE EDUARDA BUSCH 
24 CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA 
25 CAROLINE OLIVEIRA DE LIMA 
26 CASSIO EMANUEL DOS SANTOS MACIEL 
27 CLAILTON RIBEIRO DA SILVA 
28 CLAUDETE ALVES SOARES 
29 CLEVERSON BOCIO RAMOS 
30 CRISTIANE CHARLIZE GAN JAROSZ 
31 CRISTIELI CIPRIANO 
32 DAIANE DA ROCHA DOS SANTOS 
33 DANIELA DOS SANTOS 
34 DEBORA KARINE DE LIMA 



35 DEBORA CASSIA BELIZARIO 
36 DEDIMAR CIPRIANO 
37 DEIVID RUAN DA SILVA PEREIRA 
38 DIOGO DELORENZI CANCELIER 
39 DOUGLAS VERLINDES 
40 DUANE KOGRE WOLLINGER FERNANDES 
41 DYORDGER AURI MARQUES 
42 EDUARDO ZUCONELLI 
43 EDUARDA AMARAL LUCCA 
44 ELIANE FLORIANO DA SILVA 
45 ELISEU JOSE DA SILVA 
46 ELITON DOS SANTOS 
47 EMERSON BOCIO RAMOS 
48 EMLLY MAYARA DE OLIVEIRA 
49 ERICA VALENTINA CERBATTO 
50 FABIO ANTONIO DE SIQUEIRA 
51 FERNANDA APARECIDA MARCONDES 
52 FORREST GAN CARLOS JAROSZ 
53 GABRIEL DE SOUZA NERIZ 
54 GABRIELA DE LIMA MENDES 
55 GABRIELI CRISTINA LUCAS 
56 GABRIELI GAMBETA RICHETTI 
57 GEOVANE RODRIGUES DA SILVA 
58 GISELI APARECIDA BRASIL  
59 GLAUCIA DANIELI DIAS ADORNES 
60 GLAUCO MATHEUS DE OLIVEIRA 
61 GRASIELLY TELES DE OLIVEIRA 
62 GUILHERME COMUNELLO 
63 GUILHERME ZUCONELLI 
64 GUSTAVO GUILARDI 
65 HELEN APARECIDA FORTES BRUSTOLIN 
66 IARA RECH MIRANDA GONÇALVES 
67 ISABELA BAGGIO 
68 ISADORA APARECIDA CARDOSO 
69 IVO JUNIOR KURPEL 
70 JACKSON SOUZA PEDROSA 
71 JAISSON DOS SANTOS 
72 JAKELINE BELTRAME 
73 JAKSON CHAVES 
74 JANAINA RAMOS MIRANDA 
75 JAQUELINE CORREIA 
76 JAQUELINE VASCONCELOS 
77 JENNIFER GOIS BORTOLOTTI 
78 JESSICA FORLIN 
79 JOÃO MAIKON MONTEIRO 
80 JOÃO OTAVIO SUCHOW DE JESUS 
81 JOÃO VITOR VIERA 
82 JOAQUINA MOREIRA BRAGATO 
83 JOÃO PAULO  ZAMARCHI 



84 JONAS PATRICK DE OLIVEIRA 
85 JONATHAN HENRIQUE RIBEIRO 
86 JOSIANI STEFANI FERREIRA 
87 JUANICE RAMOS FLORES 
88 KAREN HAPPUCH DE VASCONCELOS DE SOUZA 
89 KAUAN FRANCISCO MARTINS 
90 KAYNA DE SOUZA 
91 KELLI LAUDICEIA DE QUADROS MAJOR 
92 LAURYEM PATRICIA DA SILVA 
93 LEONARDO DOS SANTOS RIBAS 
94 LEONARDO ROQUE KURPEL 
95 LILIAN GEOVANA MORAES 
96 LUAN LUCAS MARTINS 
97 LUCAS ALFREDO TESTON 
98 LUCAS GABRIEL DA ROSA 
99 LUCAS HENRIQUE VEIGAS 
100 LUCAS LUAN PEREIRA DOS SANTOS 
101 LUCIANE ALVES 
102 LUCIANO MENDES BOENO DE OLIVEIRA 
103 LUIZ HENRIQUE ERHARDT 
104 MAIARA BOCIO 
105 MAIARA CRISTIANE GAEBIM 
106 MAICON CHARLES ANTUNES DA SILVA 
107 MARCELA SULAMITA DICKEL 
108 MARCO ANTONIO DIAVÃO 
109 MARICLEIA SANTOS ROZENES 
110 MARIELI DALMASO 
111 MATEUS BASTOS RANGEL 
112 MATEUS FELIPE BOAVENTURA 
113 MATEUS FERREIRA AMANCIO 
114 MATEUS FREITAS MENDES 
115 MATHEUS SMANIOTTO 
116 MAURICIO GAIO ZUCONELLI 
117 MICHELI CRISTINA GAEBIM 
118 NATALIA GOIS TENTRO 
119 NELI BARETTO 
120 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 
121 PAULO MARCOS RIBEIRO 
122 PEDRO HENRIQUE CRISTOFEL MACHADO 
123 PHELIPE GOIS DA COSTA 
124 RAQUEL MENDES DE MIRANDA 
125 RAQUEL PRESTES SUBTIL 
126 RONAI FURQUIM LUSCO 
127 SABRINA KAOANA NECKEL CARNEIRO 
128 SAMOEL BEZERRA 
129 SILVANA RIBEIRO 
130 SIMONE ALANA BRASIL 
131 STEFANI BAGGIO 
132 SUELEN CABRAL BAGSI 



133 TAINARA DE MORAES BRUSQUE 
134 TAIS APARECIDA SCHIMANKO 
135 TALIA ELIS LINO 
136 TATIANE DE OLIVEIRA 
137 THAIS GORCK RIBEIRO 
138 THAIS MAIARA FRIGO 
139 THALIA ORELIA ANDRIN 
140 THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 
141 THIAGO FORLIN DO NASCIMENTO 
142 THOMAS DE ALMEIDA MASS 
143 TAUANY ROBERTA LOCH 
144 VALACIR DA SILVA JUNIOR 
145 VANESSA CRISTINA DE MOURA 
146 VICTOR MATHEUS POSPICHIL RIBEIRO 
147 VITOR EDUARDO RODRIGUES 
148 VITOR JOSE RIBEIRO DE LIMA 
149 WALISSON DHION HENRIQUE DA SILVA 
150 WELLINGTON DA CRUZ GONÇALVES 
151 WISLAN GUSTAVO CASAGRANDE MACIEL 
152 XAIXANE FERREIRA 

   
 
 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CHOPINZINHO, PR, 30 DE MAIO DE 2016. 
 
 
 
 
 
 

Valmor Telles Mendes 
           Secretário 


